V 21. Reyes, 7. Par. En los Reyes se pone otra palabra en lugar de *Samaa*, que está en los Paralipómenos, y los Rabinos convienen en que así debe leerse.

V 22. Reyes. 8. Par. *Quatuor*. Palabra omitida en los Paralipómenos, donde no se habla mas que de tres, faltando el primero, del cual se hace mención en los Reyes.

§ XVI. TEXTOS PARALELOS.

II. Reyes, xxiii.

I. Paralipómenos. xi.

8. *Haec sunt nomina fortium qui erant David: Ioseb-Bassebet Thachamontes caput trium, ipse Adino Esnites, super octingentos (quos) interfecit vice una.*

9. *Et post eum Eleazar filius Dodo filius Aholi, inter tres fortis cum David, cum probris offererunt in Philisthaeos [qui] congregati fuerant ibi ad praelium, et ascenderunt viri Israel.*

10. *Ipse surrexit, et percussit Philisthaeos, donec fatigaretur manus ejus, et adhaereret manus ejus gladio: et fecit Dominus salutem magnam in die illa: et populus reversi sunt post se dunitaxat ad sponliandum.*

11. *Et post eum Samaa filius Age Ararites, et congregati sunt*

10. *Et haec sunt capita fortium qui erant David, qui confortabant se cum eo in regno eius cum omni Israel, ut regem constituerent eum iuxta verbum Domini super Israel.*

11. *Ethic est numerus fortium qui erant David: Iesbaam filius Hachamoni caput trium: ipse excitavit hastam suam super trecentos (quos) interfecit vice una.*

12. *Et post eum Eleazar filius Dodo Ahohites ipse inter tres fortis.*

13. *Ipse erat cum David in Phesdomin, et Philisthaei congregati sunt ibi ad praelium, et fuit portio agri plena hordeorum, et populus fugerunt à facie Philisthaeorum.*

II. Reyes, xxiii.

Philisthaei in Lechi: et fuit ibi portio agri plena lentium: et populus fugit à facie Philisthaeorum,

12. *Et stetit in medio huius portionis, et liberaverunt eam, et percusserunt Philisthaeos: et fecit Dominus salutem magnam.*

13. *Et descenderunt tres de triginta principibus, et venerunt circa messes ad David ad speluncam Odollam: et caterva Philisthaeorum castrametata erat in valle Rephaim.*

14. *Et David tunc erat in praesidio, et statio Philisthaeorum tunc erat in Bethlehem.*

15. *Et desideravit David, et dixit: Quis propinabit mihi aquas de cisterna Bethlehem, quae est in porta?*

16. *Et irruperunt tres fortes in castra Philisthaeorum et hauserunt aquas de cisterna Bethlehem, quae est in porta, et portaverunt, et attulerunt ad David, et noluit bibere eas, et libavit eas Dominus.*

17. *Et dixit: Absit mihi, Domine, ut faciam hoc: num sanguinem virorum qui ierunt periculo animarum suarum? Et noluit bibere eas. Haec fecerunt tres fortes.*

18. *Et Abisai rater Ioab, filius Sariae, ipse caput trium, et ipse excitavit hastam suam super trecentos (quos) interfecit: et ipsi nomen (erat) inter tres (fortes).*

19. *Inter tres numquid gloriosus, et fuit eis in princeps, et usque ad tres (primos) non pervenit.*

20. *Et Banaias filius Joiada, filius viri fortis, magnus operibus, de Cabseel: ipse percussit duos Ariel Moah, et ipse descendit et percussit leonem in medio cisternae in die nivis.*

21. *Et ipse percussit virum Ægyptum, virum aspectus, et in*

I. Paralipómenos xi.

14. *Et steterunt in medio huius portionis, et liberaverunt eam, et percusserunt Philisthaeos, et salvavit Dominus salute magna.*

15. *Et descenderunt tres de triginta principibus ad rupem ad David, ad speluncam Odollam: et castra Philisthaeorum castrametata erant ia valle Rephaim.*

16. *Et David tunc erat in praesidio: et praefectus Philisthaeorum tunc erat in Bethlehem.*

17. *Et desideravit David, et dixit: Quis propinabit mihi aquas de cisterna Bethlehem, quae est in porta?*

18. *Et irruperunt tres in castra Philisthaeorum, et hauserunt aquas de cisterna Bethlehem, quae est in porta, et portaverunt et attulerunt ad David, et noluit David bibere eas, et libavit eas Dominus.*

19. *Et dixit: Absit mihi a Deo meo, ut faciam hoc: num sanguinem virorum istorum bibam pretio animarum eorum, quia periculo animarum suarum attulerunt eus? Et noluit bibere eas. Haec fecerunt tres fortes.*

20. *Et Abisai frater Ioab: ipse erat caput trium, et ipse excitavit hastam suam super trecentos (quos) interfecit, et ipsi nomen (erat) inter tres (fortes).*

21. *Inter tres in secundis gloriosus, et fuit eis in princeps, et usque ad tres (primos) non pervenit.*

22. *Baraias filius Ioiada, filius viri fortis, magnus operibus, de Cabseel: ipse percussit duos Ariel Moah, et ipse descendit, et percussit leonem in medio cisternae in die nivis.*

23. *Et ipse percussit virum Ægyptum, virum mensuræ quinque*

*

II. Reyes xxiii.

manu *Egyptii* erat hasta, et descendit ad eum in virga, et rapuit hastam de manu *Egyptii*, et interfecit eum hasta eius.

22. Haec fecit Banaias filius Ioa-dida, et ipsi nomen erat inter tres fortes.

23. *Inter triginta gloriosus*, et ad tres non pervenit: et posuit eum David *ad auditum suum*.

24. Asael frater Ioab *inter tri-ginta*: Elchanan filius Dodo *de Bethlehem*.

25. *Semna Harodites, Elica Ha-rodites*.

26. *Heles Phaltites, Hira filius Acces Thecuites*.

27. Abiezer Anathothites, *Mo-bonai Husathites*.

28. *Selmon Ahohites, Mahari Netophathites*.

29. *Heleb filius Baana Netophathites, Ithai filius Ribai de Gabaah filiorum Beniamin, Banaias Pha-rathonites*.

30. Banaias Pharathonites, *Hed-dai de torrentibus Gaas*.

31. *Abi-albon Arbathites, Azma-veh Beromites*.

32. Eliaba Saalbonites, filii Ias-sen, Ionathan.

33. *Semna Ararites, Abiam filius Sarar Ararites*.

34. *Eliphelet filius Ahasbai, fi-lius Maacathi, Eliam filius Achito-phel Geronites*.

35. *Hesrai Carmelites, Phaarai Arbes*.

36. *Igoal filius Nathan, de Soba, Banni Gadites*.

37. Selec Ammonites, Naharai Berothites armiger *Ioab filius Sar-viae*.

38. Hira Iethrites, Gareb Iethri-tes.

39. Urias Hethaeus. *Omnes tri-ginta et septem*.

I. Paralipómenos xi.

cubitorum et in manu *Egyptii* erat hasta *sicut liciatorum texentium*, et descendit ad eum in virga, et rapuit hastam de manu *Egyptii*, et interfecit eum hasta eius.

24. Haec fecit Banaias filius Ioa-dida, et ipsi nomen erat inter tres fortes.

25. *Inter triginta ecce iste glo-riosus ipse*, et ad tres non pervenit, posuit eum David *ad auditum suum*.

26. *Et potentes virtutibus*: Asael frater Ioab, Elchanan filius Dodo de Bethlehem.

27. *Sammoth Harorites, Heles Phalonites*.

28. *Hira filius Acces Thecuites, Abiezer Anathothites*.

29. *Sobbochai Husathites, Hilai Ahohites*.

30. *Maharai Netophatites, Heled filius Baana Netophatites*.

31. *Ethai filius Ribai de Gabaah filiorum Beniamin, Banaias Pha-rathonites*.

32. *Hurai de torrentibus Gaas, Abiel Arbathites*.

33. *Azmoth Baaromites, Eliaba Saalbonites*.

34. *Filius Assem Gezonites, Iona-than, filius Sage Ararites*.

35. *Abiam filius Sachar Arati-tes, Eliphail filius Ur*.

36. *Hepher Macherathites Ahia Phelonites*.

37. *Hesrai Carmelites, Naarai filius Asbai*.

38. *Ioel frater Nathan, Mibahar filius Agarai*.

39. Selec Ammonites, Naharai Berothites armiger *Ioab filius Sar-viae*.

40. Hira Iethrites, Gareb Iethri-tes.

41. Urias Hethaeus, *Zabab filius Oholi*.

42. *Adina filius Siza, Rubenites*,

SOBRE LOS TEXTOS PARALELOS.

II. Reyes, xxiii.

princeps Rubenitarum, et cum eo triginta.

43. *Hanan filius Maacha, et Io-sapha Mathanites*.

44. *Ozia Astharothites, Sama et Iehiel filii Hotham Arorites*.

45. *Iedihel filius Samri, et Ioha frater eius Thosaites*.

46. *Eiel Mahumites, et Ieribai, et Iosaia, filii Elnaem, et Iethma Moabites*.

47. *Eiel et Obed et Iuhasiel Me-sobaia*.

NOTAS.

V 8. Reyes. *Haec sunt nomina fortium qui erant David*. 10. Par. *Et haec sunt capita fortium qui erant David*.... 11. *Et hic est nu-merus fortium qui erant David*. La semejanza de los V 10. y 11. de los Paralipómenos es mayor en el hebreo, en donde la palabra con que comienzan ambos, es una que significa *Et haec ó Et hic*, se-gun el substantivo á que se refiere. Por esta semejanza y la del V 8. puede ser que los dos versículos de los Paralipómenos se hayan reducido á uno solo en los Reyes. Tal vez en lugar de *numerus*, se debe leer *nomina*, como está en los Reyes.